
 

A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S  

 

Ato: 002/2018 – DMT 
 

O Diretor de Material da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Portaria 0191/2018/RTR, publicada na data de 16/02/2018 e 

considerando o disposto na Instrução Normativa nº 05, de 26 de maio de 2017 do 
Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão, resolve: 
 

ATO Nº 002/2018/DMT, DE 12/03/2018 - 1. Instituir a Equipe de Planejamento 

da Contratação destinada a conduzir as ações necessárias a realização de 
procedimento licitatório para a contratação de funcionário para limpeza e 

conservação de espaço estimado  em 18.303,56 m², no Escritório de Representação 
da UFV em Belo Horizonte. 2. Designar os servidores ROBSON LUÍS DA SILVA, 
matricula 11269-0/UFV, JORGE CARLOS DE AQUINO SOUZA MENDONÇA, matrícula 

7292-3/UFV, MARCOS VINÍCIUS SILVA PINTO COELHO, matrícula 10706-9/UFV e 
THAÍS DE SOUZA LIMA PONTES matrícula 11275-5/UFV, para sob a presidência do 

primeiro, compor a equipe de que trata o item anterior. 
 
Publique-se e cumpra-se. (a) Júlio César Mendes Caetano, Diretor de 

Material. 
 

 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA 

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-

2675 | 3899-3123 • campusoficial@ufv.br 
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor 

de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso 

 

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/legislacao/instrucoes-normativas/760-instrucao-normativa-n-05-de-25-de-maio-de-2017
mailto:campusoficial@ufv.br

